128

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 01 de Outubro de 2018 • Edição MMMDCLXXII128

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 01 de Outubro de 2018 • Edição MMMDCLXXII

ESTADO DO PIAUl

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
CNPJ: 06.553,606PJ0l•JO
COMISSÃO PERMANENTE OE UCITAÇÂO - GPL
Prncesso - n' 001 .0000952/2018 - ~ Pmenc:ial SRP 1-r00017/20l 8

EXTRATO AO CONTRATO 433n018

REFERtNCIA: CONTRATO O 433/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE UNIÃO-PIAUI.
CONTRATADA: C J DE FREITAS SAMPAIQ.EIRELLI • EPP, C .. P.J. n.0 73.852.873/0002-87.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE COM A FI ALIO.ADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNIICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO -PI.
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº0H/2018, COM BASE NA LEI Nº 8.666/93.
VALOR DO CONTRATO: RS 128.979,50 (CENTO E VINTE E OITO MIL NOVECEITTOS E SETENTA E
NOVE REAIS E CI OUENTA CE TAVOS),
VIGtNCIA CONTRATIJAL: 12(DOSE) MESES.
DATA DA ASSINATURA: 03109/201 B
ASSINAM: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE UNIÃO-PI (PElA CONTRATANTE) E
C J DE FREITAS SAMPAIO·EIRELU - EPP (PElA CONTRATADA).

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO CME/Uníão N" 0112018 União (P[), 05 de setembro de 2018

O Presidente do 00 SELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE UNIÃO - PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais e de acord.o com o Parecer Nº 0312018, relatado pela consclhe.ira.
l..ucim:ie Fernandes Alves ds Silva e aprovado em sessão plenária do dia OS de setembro de
201&,

RESOLVE:

Art. 1° - Autori2llr o funcionameo.to da Educação Infantil ofertada pelo Patronato Maria
Narciso e Colqpo Innã Maria Eug&lia, da Rede Privada do Sistema Municipal de Ensino de
União-Piam, oom sede na Rua Areolino de Abwl. N" 602, Centro, Uníão - PI, por 03 (três}
anos, conforme Parecer CME•Uni.ão - Nª 03/2018.

Art. -r' Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-se ll'll

disposições contrárias.

Sala das SessOes Plenárias do Conselho Municipal de Educação de Uni.ão-Píau!, em
05 de setembro de 2.018.

~~~~jÚ--
Pedro de Oliveim Silva

Presidente do CMFiUnião-Pl

HOMOLOGO a Resolução CME/União Nº 01/2018 do egrégio Conselho Municipal de
Educação.

União (PI), 14 de setembro de 2018

Secn:lário Municipal de Educação

EXal.lNTISSIMO SENHOR PREFEITO MUNCIPAL DE GUAAIBAS •• (Pe).

SENHOft PUFEITO,

Pelo pnsente termo eu VAU>ENITA CAVALCANU LOPES OE NEGltEllllOS.
braslltl.ra, casada, •uxUJat de tnftrmtpm, devtd,mtntt aprovado dentro do,

numtt0 dt v...- tm Edital d't concurso PUbllco n•. Ol./2007, rulludo em

25.02.2007, nomaçlo n•. 33/2007 em 15/03/2007, • travá do ttrmo dt poue "'·
H/2007, DECLMO que de m~ de 2013 ate junho dt Z017, tstlvt dt licenç1 sem

vendmento, ao final foi com,oc:•d• pari, assumir o ctflO, onclt deddit pedir
dtmlulo, por falta de lnttresSt dt auumlr o Cl'IO de t4e.,lca tm tnfermapm, em
urna dnde multo distante de minha rtsldlnc;la, • mlnh1 dtslstfncl• 6 dt livre e
expontlllft vontade.

A4 wmpo em que protocolo meu pedido dt dtmlulo errtre10 minha CTPS

para• d-,,tda b• lu, com data de 17/07/2017

Declaro outrossim, qut diante do tlCPOS10, venho requerer • b• ID devida na mlnh•
CTPS de qual tnt,..o • •dvopda do munlcfplo SONtA MALE:NA PAES RlBEIRO,

OA8/PI 2.950, Q,UE SI COMPROMETEU AS ANOTAÇÕES DEVIDAS 1E A DEVOLUÇÃO
EMJDDIAS.

Slo Ralm1.1ndo Nonato- (PII, 24 da setembro de 20168

1 efàU*; t::.. ea mlu1,,,r kw ~ #'~
VALO!HITA CAVALCANTt LOPES DE NEGREIROS

ESTADO 00 PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAi. OE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINETE DA PREFEITA
ChPJ: 08. 772..8&QI0001-03

DECRETO N' 0841.2018

Prmmp o periodo de adalo ao 'Programa de

Rccupmçlo rilCal- REFrS de 2018.

A PREFBmJllA MUNlCrPAL DB SÃO RAIMUNDO NONATO, ESTADO DO

PlAut, 110 mo de aua ltribuiç6ea lcgaia, DECRBTA:

Art.. t•. Fit11 prom,pdo por mais 60 (sesaeola) diu o petlodo de ade-do ao

Programa de Ruupcmçlo Fiaca.l - RBPlS, iDSlitoldo peJa Lei Complemmlar v' 00112(118, de 05 cl.c

junho de 2018, permltindo a adcslo doll cootribumtea at6 28 de 11ovembm de 2018.

Art. 2". Bate d=áo entn. cm vip na d&1a de sua publicaçlo.

Oaboto da E'Máita Mllll»ipal de Sio Raimundo onatc, PI, - 28 di1.t de

setembro de 201 li,,